Komitet do spraw Królestwa zgodnie z przedstawieniem Ministra Finansów uchwalił: w rozstrzygnięciu zaszedł kwestji co do poboru podatku podymnego z siedzib włościańskich zajętych przez zabudowania publiczne postanowić: że siedziby włościańskie, niewchodzące do składu osad pojedynczych gospodarzy, jeżeli zajęte są przez zabudowania wymienione w art. 2 ustawy z dnia 3 (15) czerwca 1858 r. o poborze podatku podymnego, powinny być zwolnione od podatku podymnego włościańskiego. Najjaśniejszy Pan, na

protokole komitetu w dniu 22 stycznia 1870 r. własnoręcznie napisał: „Wykonać.” Polecil.

O takowym Najwyższym rozkazy zawiadomieni przez Ukazy Namiestnika w Królestwie Polskim i Ministra Finansów, tudzież ogłosić drukiem według ustanowionego porządku.

*Deklaracja.* Na skutek życzenia Najjaśniejszego Cesarza Wszech Rosji i jego cesarskiej mości sultana, aby ułatwić komunikacje telegraficzne pomiędzy Cesarstwami rosyjskim i otomańskim i zastosować do nich przepisy konwencji telegraficznej międzynarodowej zawartej w Paryżu 5 (17) maja 1865 r., poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Najjaśniejszego Cesarza Wszech Rosji, z jednej, a minister spraw zagranicznych jego cesarskiej mości sultana, z drugiej strony, na mocy udzielonych sobie respective pełnomocnictw, zawarli umowę następującej osnowy: Art. 1. Wszelkie postanowienia objęte konwencją telegraficzną międzynarodową, zawartą w Paryżu 5 (17) maja 1865 r. i dołączoną do teje instrukcją z d. 1 stycznia 1866 r. zastosowane zostają i będą stosowane w całej osnowie do korespondencji telegraficznej wymieniaanej między Rosją a Turcją. W skutku tego zawarta między Rosją a Turcją w Konstantynopolu 20 listopada 1861 r. konwencja od 1 stycznia 1866 r.

W dowód czego poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Najjaśniejszego Cesarza Wszech Rosji niniejszą deklarację podpisał i pieczęć swą na niej wycisnął, i taką deklarację wymienił na deklarację podpisaną tegoż dnia przez ministra spraw zagranicznych jego cesarskiej mości sultana. Działo się w Konstantynopolu, 23 stycznia (4 lutego) 1866 r. (podpisano) *Ignatiew.* (*Gon. Urzęd.*)

Napwyżej ustanowiona komisja dla urządzenia wszechrosyjskiej wystawy 1870 r., ma zaszczyt zawiadomić wystawców, że przyjmowanie plodów na tę wystawę rozpoczęło się i odbywa się w gmachu wystawy (w byłym składzie soli, koło ogrodu letniego) codziennie, oprócz dni niedzielnych, od godziny 10-ej z rana do 3-ej po południu.

Ceny Targowe.

Table with columns: RODZAJ PRODUKTOW, Czwartek, Korzec od — do, rsr. kop., ruble sr. i kopiejki. Items include Pszonica, Żyto, Jęczmień, Owies, Groch polny, Kartofle.

KURSA TELEGRAFICZNE

Table with columns: Wzrosty, Kursy telegraficzne, Agentury Rudolfa Okręt, Petersburg, d. 25 Lutego (9 Marca) 1870 r. Items include Weksle na Londyn, Amsterdam, Hamburg, Paryż, Berlin.

KURSA TELEGRAFICZNE

Table with columns: Z BERLINA, Z WIEDNIA, Z PARYZA. Items include Bilety Baaku Rosyjskiego, Weksle na Warszawę, Petersburg, Londyn, Paryż, Hamburg, Wiedeń, Listy Zastawne, Obligacje Skarbowe, Akcje dróg żelaznych.